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Kildebrønde er ramt af en bølge af arrogante, amatøragtige attituder. 
Fra kommunen, fra andre myndigheder og fra Forbrugerkontakt.

Gennem over ti år har Kildebrønde forsøgt at få kommunen til 
at gøre noget ved det usikre og farlige fortove fra landevejen ned 
mod boldbanen. I næsten lige så mange år har Kildebrønde forsøgt 
at få myndighederne til at etablere lys ved jernbanetunnelen over 
Kildebrøndevej. Og gennem fl ere år har Kildebrønde forsøgt at få 
udbedret lysforholdene på kirkestien, blandt andet fordi landsbyens 
børn er utrygge ved at cykle her, når det er mørket.

Reaktionerne har været ens hele vejen rundt: - Vi hører, hvad I siger, 
men…Og så er der ellers ikke sket en pind.

Det samme gælder for Forbrugerkontakt, der lever af at husstands-
omdele tilbudsaviser og i vores tilfælde også Sydkysten. Firmaet får 
betaling fra producenterne af tilbudsaviserne, men producenterne 
får ikke valuta for pengene, for Forbrugerkontakt magter ikke op-
gaven. Leverancerne matcher med fartmåleren på landevejen, altså 
som vinden blæser.

I månedsvis er tilbudsaviserne udeblevet, og Forbrugerkontakt 
reagerer slet ikke på klager. Samme arrogante attitude gør sig 
gældende, når Kildebrønde.dk kontakter fi rmaets presseafdeling 
for at få en forklaring. Ingen reaktion, henvendelsen bliver aldrig 
besvaret. En sjælden amatøragtig håndtering af kritiske spørgsmål, 
som burde få konsekvenser internt i Forbrugerkontakt.

De kunder, som Kildebrønde.dk har talt med, raser over de man-
glende leveringer: - Vi betaler jo i dyre domme, siger de samstem-
mende, men heller ikke deres protester har haft  den store eff ekt. 
At kirkebyen pludselig begyndte at få leveret, skyldtes ene og alene, 
at en enkelt borger i byen blev så rasende over de tomme postkasser, 
at vedkommende selv tog aff ære og meldte sig som omdeler.

For god ordens skyld kan vi lige tilføje, at vi selv står for omdelingen 
af Kildebrønde.dk. Det er alt for vigtig en opgave til at blive overladt 
til arrogante amatører!

ARROGANTE 
AMATØRER VI ER ALLE 

KILDEBRØNDERE

Det koster 300 kr. for hele 
hustanden at være medlem. 

Kontingentet fi nansierer bylaugets 
fællesaktiviteter, udgivelsen 

af Kildebrønde.dk og vedligehold 
af legepladsen samt boldbanen.

Scan QR-koden og betal for et års 
medlemsskab. Skriv navn og adresse. 

300 kr 
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Én fra København er jo en københavner, én fra 
Nyborg er en nyborgenser, og én fra Skive er en 
skibonit. Men hvad med os fra Kildebrønde?

Vi har tjekket hos Dansk Sprognævn og har her 
fået at vide, at en person fra Kildebrønde er en 
kildebrønder!

-Her i Danmark har vi tradition for at sætte så 
få bogstaver som muligt eft er bynavnet, når vi 
beskriver indbyggerne fra byen, og i tilfældet 
Kildebrønde er det altså tilstrækkeligt med bare 
et enkelt bogstav, lyder det uddybende svar fra 
sprognævnet.

Så blev vi så kloge.

GÆLDEBRUN OG GILDEBRØNDE

Apropos navne går Kildebrønde faktisk ikke så 
langt tilbage i historien, som man måske kunne 
tro. Det er kun i de seneste århundreder, at vores 
landsby er blevet kaldt Kildebrønde.

Længst tilbage i de historiske kilder, det er muligt 
at opsøge, fi nder vi navnet Gældebrun. Her er vi 
tilbage i 1300-tallet. Det blev op gennem næste 
århundreder til Gildebrønde, inden det fra 1700-
tallet og frem landede på vores nuværende navn, 
Kildebrønde.

Navnene har haft  tilknytning til sognet, og her er 
det værd at notere, at kirken i Kildebrønde i næsten 
400 år har været lagt sammen med Greve Kirke. 

I 1972 blev sognet dog delt i to, så hvert pastorat 
fi k egen præst. 

Hundige Kirke blev bygget i midten af 70’erne, og 
allerede her blev der taget hul på en diskussion om 
navnet på Kildebrønde Sogn. Først i 2014 blev der 
dog truff et en beslutning, som betød, at sognet nu 
hedder Hundige-Kildebrønde Sogn, men det er jo 
en helt anden historie.

BLIV MEDLEM AF 
KILDEBRØNDE BYLAUG

Hvad hedder en beboer i Kildebrønde, 
hvis det skal være helt rigtigt? 

BÆKAGERS 
HUNDESALON
- d�  lok� e h� � � i� � !
Vi klipper alle racer. 24 års erfaring.
Tillid i højsædet. Hunden i centrum.
Konkurrencedygtige priser.

Strøhusvej 43, Kildebrønde. 

Tlf. 21 49 60 48
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NU ER DER GÅET OVER 10 ÅR, SIDEN HAN 
FØRSTE GANG KLAGEDE OVER FORTOVET.

Knud Jensen var i slutningen af 60’erne, da han 
første gang klagede til Greve Kommune over for-
tovsstrækningen fra rundkørslen ved landevejen 
og ned til Martin Jensens Vej, hvor Knud og fru 
Sonja har boet siden årtusindeskift et.

I dag er Knud i slutningen af 70’erne, og der er ikke 
sket ind pind, selv om han adskillige gange siden 
har banket på kommunens dør og gjort opmærk-
som på problemerne: Fliserne ligger pivskævt på 
fl ere måder, trærødderne får dem til at løft e sig, 
der er adskillige steder et gab på fl ere centimeter, 
og så er de desuden for smalle. - Det er ganske 
enkelt for groft , at der ikke er sket noget som helst 

GIV ET PRAJ 
GREVE KOMUNE
Med app’en ”Giv et praj” får du 
en direkte linje til Greve Kommune, 
som du kan bruge til at indrap-
portere de fejl og mangler, du 
opdager i dit nærområde. 
Det kan være huller i vejen, 
defekte skilte eller ujævne 
og farlige fortove som her i 
Kildebrønde.

Giv et praj-app’en kan down-
loades i Appstore eller på 
Googleplay, og over 50.000 
danskere har allerede benyttet 
sig af denne mulighed for at 
hjælpe kommunen – og sig selv.KNUD ER SUR

i så mange år. Vi har endda oplevet et grimt uheld 
ved fortovet her, hvor en ældre mand kom slemt 
til skade og måtte på sygehuset eft er sit styrt, lyder 
det fra Knud Jensen.

TOMMESTOK SOM VÅBEN

I sin fortsatte kamp for at få rettet op på fortovet 
bruger Knud en tommestok som våben. Med den i 
hånden kan han konstatere en højdeforskel 
mellem fl iserne på op mod næsten fem centimeter. 
Og det er for meget, viser en landsretsdom fra 
2015, hvor en kommune blev dømt til at betale 
erstatning til en borger, der var faldet på en 
off entlig vej, hvor højdeforskellen på fortovet 
lå må mellem tre og fem centimeter.

Samtidig slog landsretten fast, at en kommune af 
egen drift  skal kontrollere forholdene og ikke kun 
tage aff ære, hvis en borger henvender sig og gør 
opmærksom på problemet.

-VI BETALER JO OGSÅ SKAT

Knud undrer sig over, at han gang på gang har fået 
det samme svar fra Greve Kommune, når han har 
henvendt sig.

- De siger altid, at de ikke har pengene. Mit svar er 
så, at vi så sandelig også betaler skat her i Kildebrønde, 
og at vi da forventer at få noget selv for de penge. 
I stedet kan vi se, at de bruger penge alle mulige 
andre steder i kommunen, det kan da ikke være 
rigtigt?

- Prøv fx selv at køre en tur fra Greve Kommune 
ind over kommunegrænsen til Ishøj, så ser man jo 
en tydelig forandring i den måde, tingene bliver 
vedligeholdt på!

Med en fortovsbredde på bare 80 cm er der hverken plads 
til at køre med rollator, stor barnevogn eller til at gå ved 
siden af hinanden.

På det værste sted har Knud målt en højdeforskel på 4,2 cm. 
Det er fortovet her, som Knud kæmper for at få udbedret.
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I KILDEBRØNDE 
BYLAUG

GENERALFORSAMLINGEN 2023 
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HVOR BLEV I AF?
Generalforsamlingen var denne gang tyndere besat end længe. Kun 12 kildebrøndere fandt 
det ulejligheden værd at troppe op, og da nogle dannede par, var der kun 10 stemmeber-
ettigede til stede udover bestyrelsen.

GUINNESS-REKORD?
Oldermand Jan Larsen var ude i noget, der lignede et rekordforsøg til Guinness Book of 
Records, da han aflagde årets beretning. Det tog ham halvandet minut at gøre status, nå, 
ja, med lidt god vilje så to minutter da. Men hu-hej, det gik hurtigt.

MEDLEMSFREMGANG – MED ÉN!
Det går stadig fremad med medlemstallet i Bylauget. Kassemester Marcel Wolf kunne 
afsløre, at der i årets løb er kommet en enkelt husstand mere til, så der nu er 51 betalende 
husstande på medlemslisten. Det er andet år i træk, at medlemstallet stiger.

OVERSKUDDET STIGER OGSÅ
Selv om udgifterne i Bylauget er steget med små 10.000 kr. i forhold til året før, viser 
regnskabet for 2022 et større overskud sammenlignet med 2021. Beløbene er henholdsvis 
2.761 kr. og 1.543 kr. Lanceringen af Kildebrønde.dk er en af årsagerne til stigningerne, 
for bladet kostede 7.516 kr. at få trykt, mens det på den anden side betød en indtægt på 
8.850 kr. på annoncerne.

FIRE GENVALG OG TO NYVALG
Henrik Hermansen og Gert Ellegaard er nye ansigter i bestyrelsen, da de begge blev  
valgt til et nyt kommunikations- og bladudvalg. Oldermand Jan Larsen, kasserer  
Marcel Wolf samt de siddende bestyrelsesmedlemmer Michala Wahlström og  
Johanne Boegh Slemming blev alle genvalgt med akklamation.

KLIP HÆKKEN!
Få nu klippet de hække, der rager ud over fortovene rundt omkring i byen. Opfordringen 
er bestemt ikke ny i bylaugs-regi, og den blev gentaget under punktet eventuelt på dags- 
ordenen. For mange ”glemmer” at sørge for, at fodgængere kan passere forbi på fortovet 
uden at blive generet af vildtvoksende hække.

MERE TRAFIK?
Frygten for mere trafik i landsbyen blev luftet, da oldermand Jan Larsen nævnte planerne 
om at udvide transportcentret ved rundkørslen på Kildebrøndevej. Der er kun en enkelt 
udkørselsmulighed i øjeblikket, og vi vil meget gerne have en anden udkørsel også, så vi 
undgår at få mere trafik, lød det fra oldermanden.



Hans-Jørgen Kirstein fra Nye Borgerlige og Yttesens-
vej i Kildebrønde ikke blot stormede ind i Greve 
Byråd, da der var valg for omkring halvandet år 
siden. Han formåede også at placere sig centralt 
ved den eft erfølgende konstituering og blev derfor 
formand for udvalget for Klima, Teknik og Miljø.

Blandt de øvrige hverv fi k Kirstein Greves plads i 
bestyrelsen for VEKS, Vestegnens Kraft varmeselskab, 
og her har han forsøgt at slå et par slag for at få fj ern-
varme til Kildebrønde.

- Fra starten var det ikke et tema, der fyldte meget, 
men eft erhånden blev der mere interesse omkring 
tanken, og på et ekstraordinært bestyrelsesmøde 
her i marts godkendte vi så et projektforslag, der 
handler om fj ernvarme til Kildebrønde Landsby, 
Greve Landsby og Tværhøjgård. Samtidig blev et 
andet projektforslag for Karlslunde Landsby også 
godkendt, fortæller Hans-Jørgen Kirstein.

LANG VEJ ENDNU
Godkendelsen af projektforslagene er dog ikke ens-
betydende med, at vi kan forvente fj ernvarme til byen 
sådan lige om hjørnet. Der er stadig lang vej, og der 
kommer til at gå fl ere år, før ideerne eventuelt bliver 
omsat til realiteter.

- I første omgang kræver det en politisk godkendelse 
i Greve Kommune, og i næste etape skal projektet 
tilbage til VEKS for nærmere planlægning, herunder 

også omkring økonomien og fi nansieringen, siger 
Hans-Jørgen Kirstein, der dog har de optimistiske 
briller på.

- HVIS PROJEKTET KOMMER IGENNEM 
HER, GÆTTER JEG PÅ, AT DET MÅSKE VIL 
VÆRE MULIGT AT KOMME I GANG MED 
GRAVEARBEJDET I LØBET AF NÆSTE ÅR, 
OG DERFRA VIL DER SÅ GÅ TO-TRE ÅR, 
FØR VI KAN VARME VORES HUSE OP MED 
FJERNVARME.

STORT MEN
Men, for der er et stort men, som kan spænde ben for 
drømmene om fj ernvarme i Kildebrønde.

- I sidste ende kommer meget til at afh ænge af, om vi 
borgere selv bakker op om fj ernvarmen. Vi skal være 
villige til at tilslutte os en fj ernvarmeløsning, og her 
taler vi om en tilslutningsprocent på formentlig over 60!

- Derfor handler det om at have is i maven og være 
villig til at vente i stedet for at gå eft er andre løsninger 
som fx varmepumper, hvis man er løbet sur i sit gas- 
eller oliefyr som følge af de prisstigninger, vi især 
sidste år oplevede og blev pressede af. 

Lyder rådet altså fra det eneste byrådsmedlem i 
Greve, der er bosat i Kildebrønde.

BEDSTE FJERNVARME-RÅD:

GODT MED IS I MAVEN

”Vores” mand i byrådet arbejder for at få fjernvarme til byen, 
og prognosen lyder på behersket optimisme.

Hans-Jørgen Kirstein fi k 271 personlige 
stemmer ved byrådsvalget, hvor hans 
parti, Nye Borgerlige, sikrede sig en af 
pladserne på rådhuset med i alt 974 
stemmer eller 3,8 pct.
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shoppingcenter

Ønsker I en seriøs samarbejdspartner, med den rette værktøjskasse til at varetage områdets udvikling og 
vedligeholdelse er vi det helt rigtige valg. Vi udfører alle opgaver indenfor anlæg og vedligeholdelse stort, 
som småt. Kører på hele Sjælland og Øerne. Vi er en underafdeling af Anchers Havecenter i Greve og har 

en meget stor berøringsfl ade til hele den grønne sektor.

Nyanlæg - Alt i belægning
Hækplantning og klipning - Topkapning og beskæring - Træfældning og 
rodfræsning - Opsætning af hegn, kummer og perkulaer - Etablering af 
legepladser - Etablering af plæner og græspleje - Saltning & snerydning. 

Kontakt os for et uforpligtende tilbud og lad os tage en snak om alt det 
vi kan tilbyde jer, for et frugtbart fremtidigt samarbejde.

En del af

 Leder 
Anlægsgartner afd. 
Nicklas S. Schjølin
Tlf.: 31 16 07 75 

nicklas@anchers.dk

ANLÆGSOPGAVER
& GRØN VEDLIGEHOLDELSE

Nyanlæg - Alt i belægning
Hækplantning og klipning - Topkapning og beskæring - Træfældning og 
rodfræsning - Opsætning af hegn, kummer og perkulaer - Etablering af 

legepladser - Etablering af plæner og græspleje - Saltning & snerydning.

Ønsker I en seriøs samarbejdspartner med den rette værktøjskasse til at varetage områdets udvikling og 
vedligeholdelse, er vi det helt rigtige valg. Vi udfører alle opgaver indenfor anlæg og vedligeholdelse stort, 

som småt. Kører på hele Sjælland og Øerne. Vi er en underafdeling af Anchers Havecenter i Greve og har 
en meget stor berøringsflade til hele den grønne sektor.

Kontakt os for et uforpligtende tilbud og lad os tage en snak om alt det 
vi kan tilbyde jer, for et frugtbart fremtidigt samarbejde.
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Det hele begyndte med en passion i gymnasieårene. 
En passion for fagene oldtidskundskab og religion. 
Efter studentereksamen var det derfor naturligt for 
Sanne Dahlin, at hun skrev sig ind på teologistudiet 
på Københavns Universitet.

- Jeg gik udelukkende efter, hvad der efter min 
mening kunne være spændende at studere, og jeg 
tænkte meget mindre på, hvad det kunne føre til af 
beskæftigelsesmuligheder bagefter, fortæller Sanne, 
der dog hurtigt inde i studiet begyndte at kigge mod 
præstegerningen.

- Det var jo et meget naturligt valg, og så betød det 
mindre, at det ikke var resultatet af en egentlig plan.
 

CORONA-ORDINATION I TYSKLAND
Sannes ilddåb som præst var på flere måder noget 
anderledes end de fleste andres. Dels fik hun sit første 
job som præst syd for grænsen, nærmere betegnet 
ved det danske mindretals kirke i Læk (Leck på tysk), 
der ligger i Sydslesvig. Dels gjorde coronaens frem-
komst, at hendes ordination (den officielle indsæt-
telse i embedet) konstant blev udskudt og til sidst 
kun kunne gennemføres på en alternativ måde.

- Jeg var kun lige ankommet i min nye bolig i Læk og 
var ved at pakke flyttekasser ud, da jeg over radio-
en hørte, at nu blev grænsen mellem Danmark og 
Tyskland lukket på grund af coronaen. Det var en 
noget speciel situation, mindes Sanne, der endte med 
at blive ordineret i Helligåndskirken i Flensborg af 
biskop Marianne Christiansen. 

Oprindeligt var det faktisk ikke meningen,  
at Sanne Dahlin skulle være præst.  
Nu er hun præst i Kildebrønde og dermed 
i gang med sit embede nr. 2.

SANNE,  
VORES NYE 
PRÆST!

BLÅ 
BOGSTØRRE TILSLUTNING I KILDEBRØNDE

Sanne var glad for sit virke i Læk, selv om vilkårene var 
anderledes og mere udfordrende end i Kildebrønde.

- Det danske mindretal i Læk er lille, og medlem-
merne af menigheden bor meget spredt. De var 
meget trofaste over for kirken, men det var jo stort set 
de samme mennesker, man så hele tiden, og der hang 
meget på mig. Hvis jeg var syg, var der ikke mulighed 
for at få en afløser, for nu at nævne en enkelt ting.
 
- Her er det helt anderledes i Kildebrønde. Man kan 
sige, at ”holdopstillingen” fra kirkens side er bedre, 
det hele er mere som en velsmurt maskine, og der 
kommer hele tiden nye ansigter, når vi har guds- 
tjenester eller kirkelige handlinger. Her kan jeg  
også fokusere på opgaverne som præst, mens jeg  
i Sydslesvig havde mange andre gøremål samtidig 
med præstegerningen.

TRIVES MED MENNESKER
Det bedste ved præstejobbet er, når Sanne er sammen 
med medlemmerne af menigheden. 

- Det kan være samværet efter en gudstjeneste, det 
kan være vores fælles spisninger på Cafe Ask, eller 
det kan være aktiviteterne i læseklubben eller i 
filmklubben. Nærheden til og samværet med andre 
mennesker er en stor drivkraft for mig, siger Sanne.

Modsat føler hun, at den ensomhed, der til tider kan 
være i jobbet, er noget af det værste.   

- Den kan være tung at bære, når man oplever meget 
alvorlige ting og samtidig står med sin tavshedspligt. 
Allerede ved den tredje bisættelse, jeg kom ud for at 
skulle stå for, var omstændighederne meget alvorlige 
og kunne være svære at håndtere. Her hjalp det mig 
at tænke på de ord, jeg havde fået med på vejen fra 
en mere erfaren kollega, som sagde til mig, at en 
præstekjole ”kan noget”. 

- Det viste sig at være ganske rigtigt, for da jeg stod i 
situationen uden den store erfaring, var det, som om 
præstekjolen hjalp mig igennem. 

- Og overordnet er jobbet så givende, at det over-
skygger alt andet, inklusive det faktum, at vi kun har 
én fridag om ugen…
 
KIRKEN HAR STADIG EN ROLLE
Danske folkekirke er gennem de senere år er blevet 
udfordret på medlemstallet. Flere melder sig ud, og 
når antallet af medlemmer skrumper, kan det måske 
give anledning til bekymring over fremtiden?
- Nej, faktisk ikke, jeg er slet ikke bekymret, lyder 
svaret fra Sanne. 

- Det har altid været sådan, og det vil det fortsat være, 
er jeg overbevist om, at når mennesker kommer ud i 
kriser, så søger de mod håbet. Det håb kan de finde i 

Sanne Dahlin er 37 år og født og opvokset på  
en gård ved Herfølge. Her bor hendes forældre 
og i øvrigt også hendes to søstre og deres 
mænd og børn stadig.

Sanne selv er single. Fik sit første præste- 
embede i Leck (Læk) i Sydslesvig i foråret 2020.

Præst i Kildebrønde siden september 2022.
Udover en kandidat i teologi fra Københavns 
Universitet har Sanne en international kandidat 
(Religion Roots of Europe) efter studier i Køben-
havn, Lund, Helsinki, Oslo, Aarhus og Det danske 
Akademi i Rom.

Sanne er IKKE i familie med Greve-politikeren 
Morten Dahlin…

Når tre ud af fire danskere er medlem 
af folkekirken, behøver Sanne Dahlin 
næppe at frygte for de fremtidige 
jobmuligheder.

Sanne Dahlin har nu haft otte måneder 
til at vænne sig til jobbet i Kildebrønde.
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-

kirken. Håbet om at møde noget andet, som ”har styr 
på det”.

Selv med et vigende medlemstal er folkekirken dog 
fortsat en stærk institution, når 72 procent eller 
næsten tre fj erdedele af befolkningen er medlemmer! 
En så massiv tilslutning og opbakning fi ndes næppe 
mange andre steder i kongeriget. Det skulle da lige 
være kongefamiliens popularitet, som ifølge en 
Megafon-måling sidst i 2022 lå på 76 procent.

GLAD FOR EMBEDSBOLIGEN
Med til jobbet som præst i Kildebrønde hører også 
bopælspligt i den embedsbolig, som kirken stiller 
til rådighed. Her i landsbyen drejer det sig om en 
192 kvm stor bolig, der ligger på Byvejen 5 og blev 
opført i 1983.

- Jeg er rigtig glad for boligen og kan godt lide at bo 
i Kildebrønde. Der mangler stadig lige lidt småting, 
før jeg er helt på plads, som fx gardiner, men det 
kommer jo henad vejen, og jeg skal i hvert fald ikke 
være den, der klynker over at være tvangsindlagt til 
at bo her. Geografi sk er beliggenheden også perfekt i 
forhold til min familie i Herfølge og mine venner 
i København.

- Samtidig har jeg bemærket, at der er en forskel 
på adfærd og kultur fra menigheden i Sydslesvig til 
menigheden her. I Læk kunne det godt ske, at jeg blev 
opsøgt på forskellige tidspunkter på privatadressen, 
hvilket af og til blev oplevet som lidt grænseover-
skridende. Her i Kildebrønde har jeg ikke været ude 
for det endnu.

Den ældste del af Kildebrønde Kirke 
er mere end 800 år gammel, så det er 
kirkerum med mange traditioner og 
historier, som Sanne Dahlin skal agere i

Mangler du en elektriker, så er vi lige i nærheden. Ring og få et tilbud fra 
dit lokale � rma, som du vil have svært ved at sige nej til. Ovenikøbet er 
du sikker på at få ekstra procenter, hvis du bor i Kildebrønde. Vi udfører 
alt el-arbejde, også levering og opsætning af varmepumper.

K.P.Electric ApS   I   Kildebrønde Landevej 24   I   tlf. 40 26 37 08   I   ilpo@mail.dk

MANGLER DU EN 
ELEKTRIKER,

Earvin “Magic” Johnson, Michael Jordan eller LeBron James? 
Tre navne, der i høj grad kandiderer til titlen som den bedste 
basketballspiller gennem tiderne, men måske får de i fremtiden 
konkurrence fra et ukendt talent fra Kildebrønde.

I hvert fald har alle basketglade i landsbyen nu fået fi ne muligheder 
for at øge deres færdigheder og træne både skud, hop og fi nter, 
for Bylauget har netop sat en stander med kurv op på legepladsen 
ved boldbanen. 

Kurven kan tilmed hæves og sænkes eft er behov, så også de aller-
yngste har mulighed for at få stor fornøjelse af nyanskaff elsen. 

Bonusinfo: Stativet er forankret ved hjælp af omkring 175 kg 
sand, som er hældt ned i bundstykket. Vi skal hilse at sige fra 
aktivitetsudvalget i Bylauget, at det var noget af en opgave at få 
sandet ned gennem et overraskende lille hul med en diameter 
på størrelse med en cupcakes.

Her på Kildebrønde.dk mangler vi stadig en initiativrig 
og selvstændig person, som kan stå for salget af de 
annoncer, der er nødvendige for fortsat at kunne udgive 
publikationen.

Opgaven er netop nu lettere, end den har været før, for 
det er lykkedes at lave langtidsaft aler med nogle af vores 
annoncører, så Kildebrønde.dk er sikret henover det 
næste års tid.

Jobbet handler derfor både om at pleje disse annoncører 
og samtidig forsøge at skaff e lidt fl ere. Det behøver ikke 
at være særligt mange. Kildebrønde.dk er nemlig ikke sat 
i verden for at give overskud. Bladet skal bare hvile i sig 
selv økonomisk.

UDGIFTER TIL TRYK
Eneste udgift  i forbindelse med udgivelserne er trykke-
omkostningerne. Alt andet arbejde bag Kildebrønde.dk 
er på frivillig og ulønnet basis.

Det gælder derfor også for vores kommende annonce-
chef, annoncedirektør, annoncesælger, annoncehaj eller 

millimetersjakal – eller hvad du nu måtte foretrække 
af titel. Den vælger du helt selv, men uanset valg får du 
ikke en krone for din indsats. Hos os gælder virkelig det 
gamle ord om, at arbejdet bærer lønnen i sig selv…

Arbejdstiden bestemmer du også selv, og netop friheden 
til at udfolde sig på nærmest alle parametre er noget af det 
charmerende og givende, der bør gøre ”jobbet” attraktivt.

DU ER IKKE ALENE
Samtidig bliver du ikke alene i dit arbejde for at hjælpe 
med at sikre det økonomiske fundament for Kilde-
brønde.dk og tillige hjælpe vores annoncører med at 
få de rigtige budskaber ud. Du kommer til at indgå i et 
samarbejde med vores lille, men hårdtarbejdende team 
omkring redaktion og grafi k, og vi står klar til at hjælpe 
med ideudvikling, sparring og kontakter.

Er du fristet, og har du lyst til at være med, så send en 
mail til redaktionen@kildebroende.dk eller giv os et kald 
på tlf. 20 32 34 06.

STATIV, STAKIT, BASKET

NYSKABELSE VED 
BOLDBANEN

HJÆLP, VI MANGLER DIG!
KILDEBRØNDE.DK HAR 
STADIG EN STILLING LEDIG 
SOM ANNONCECHEF

-
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VANDVÆRKETS GENERALFORSAMLING

- HELE VEJEN GENNEM 
ALFABETET

Kildebrønde.dk er ikke bange for at give sig selv nye udfordringer, og denne gang har vi valgt 
at gengive årets generalforsamling i Kildebrønde Vandværk i alfabetisk orden! Okay, vi kommer 
til at give op på et par af de helt svære bogstaver, og fremgangsmåden betyder også, at vi dropper 
kronologien i aft enens forløb på Den gl. Skole. Til gengæld håber vi, at den utraditionelle tilgang 

vil gøre det lidt mere interessant at læse mere om vandværket og dets virke.

ANBEFALING 
En klar anbefaling fra generalforsamlingen er, at man 
skal lade være med at åbne for vandet ved en eventuel 
strømafb rydelse. Vandtrykket falder nemlig i sådan 
en situation.

BLØDGØRING 
Et ønske hos mange brugere er at få blødere vand, 
men det er nok ren utopi. En blødgøringsløsning er 
nemlig dyr, meget dyr, og vores vandværk er alt for 
lille til, at økonomien kan bære.

CARSTEN OG CHARLOTTE
De to C’er i bestyrelsen, Charlotte Juul og Carsten 
Nielsen, var begge på valg og blev genvalgt.

DIESELGENERATOR
Kildebrønde Vandværk har sin egen dieselgenerator, 
som sættes ind, hvis strømmen går.

EL-TAVLE 
Vandværkets eltavle er blevet opdateret i årets løb. 
Derfor fi k vi i en kortere periode leveret vand fra 
Greve Vandværk og kunne konstatere, at vandtrykket 
var lavere i det tidsrum.

FINN
Finn Nestén fra Byvejen 22 er nyvalgt til bestyrelsen.

GODKENDT
Samtlige drikkevandsprøver fra Kildebrønde 
Vandværk overholder alle sundhedsmæssige krav. 
Vandet er kort sagt godkendt. 

HUSBYGGERI
Bestyrelsen har sat 100.000 kr. af til et nyt hus ved 
boringen ved boldbanen. Boringen skal eft er aft ale 
med kommunen løft es op i jordhøjde.

INSPEKTION 
Ved hjælp af dykkere er vandværkstanken blevet 
tjekket i årets løb – og forsynet med det blå stempel.

JAN KOCK PEDERSEN 
Formanden for Kildebrønde Vandværk siden 2016, 
Jan Kock Pedersen, døde på grund af sygdom i 
begyndelsen af februar i år. Han blev mindet med et 
minuts stilhed ved generalforsamlingens begyndelse.

KUBIKMETER
Der er i alt brugt 17.085 kubikmeter vand i 2022, 
hvilket er ca. 1.000 liter mindre færre end året før.

LAVERE FORBRUG
Vi har sparet på vandet fra 2021 til 2022. Det slår 
igennem i regnskabet, hvor der er anvendt 5.000 kr. 
mindre på vandforbruget.

MEDLEMMER
174 husstande er medlem af Kildebrønde Vandværk

NY PUMPE
Den ene pumpe er blevet udskift et i 2022.

OK
Kommunen har været på kontrolbesøg, og 
alt var – naturligvis – helt ok her i Kildebrønde.

PFAS 
De perfl uorerede og polyfl uorerede alkylstoff er, der 
går under fællesbetegnelsen PFAS og er farlige for 
mennesker, forekommer kun i så små mængder i 
Kildebrøndes vandværksvand, at de ganske enkelt 
ikke er målbare. En oplysning, der var velkommen 
for deltagere, der stillede bekymrede spørgsmål om 
netop PFAS.

QUIZ 
Hvis I kan komme op med et vandværksrelevant ord 
med q som første bogstav, så skriv til redaktionen.

REVISOR 
Leif Poulsen blev genvalgt som revisor

SYDKYSTEN
Sydkysten, der ellers traditionelt bruges til at 
annoncere generalforsamlingen, var denne 
gang fravalgt, fordi mange husstande ikke får 
avisen eller tilbudsaviser.

TEPER 
Henrik Teper blev valgt som ny suppleant 
til bestyrelsen.

UNDERDÆKNING 
Et vandværk må regnskabsteknisk ikke give under-
skud eller overskud. Man opererer i stedet med 
begreber som underdækning og overdækning. 
I Kildebrønde var der i 2022 en underdækning på 
69.000 kr., blandt andet fordi el-udgift erne steg 
fra ca. 16.000 kr. til ca. 42.000 kr.

VAND FRA GREVE VANDVÆRK 
Når leverancerne fra vores eget vandværk svigter, 
får vi vand fra Greve Vandværk som back-up. 
Se under Y, hvis du lige vil sammenligne…

X 
Se under q

YPPERLIG 
Kildebrønde Vandværk leverer rent vand, trykket 
er højt, prisen er lav. Det er bare ypperligt! Se evt. 
under G.

Z
Se under q og x

ÆRLIG SNAK 
- Vi har haft  store problemer med at få besat plad-
serne i bestyrelsen, erkendte Charlotte Juul blankt, 
da hun afl agde beretningen fra bestyrelsen. Også set 
i det perspektiv blev det modtaget med almindelig 
begejstring, da det lykkedes at få gjort bestyrelsen 
fuldtallig igen.

ØV 
Generalforsamlingen var en øv-aft en for de book-
makere, der havde sat deres odds på fremmødet 
ud fra sidste års generalforsamling. Dengang var der 
kun fem deltagere, mens der i år var der fem gange 
så mange!

ÅBENT HUS
En forespørgsel om at lave åbent hus på vandværket 
blev positivt modtaget ved bestyrelsesbordet. Det 
kommer vi helt sikkert til at høre mere om senere.

Charlotte Juul � k æren af både at fremlægge beretningen 
og det regnskab, hun som kasserer først og fremmest har 
ansvaret for.

Med formand Jan Kock Pedersens bortgang først på året 
var bestyrelsen af naturlige årsager decimeret til bare � re 
medlemmer på generalforsamlingen. Heldigvis lykkedes 
det jo at få den ledige plads besat i løbet af a� enen.
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Hvis man regner soklen med, er milestenen på 
landevejen ved rundkørslen i alt 204 cm høj. 
Den blev rejst i 1840’erne og markerer afstanden 
til København, som lige netop på det sted er 3 mil. 
En mil er et gammelt dansk mål, og det svarer til 
præcis til 7.532 meter plus 48 cm!

Milestenen er i dag et beskyttet fortidsminde, 
men inskriptionen snyder lidt. Det er nemlig 
kong Christian d. 7’s monogram, som præger 
stenen, og da han døde i 1808, virker det 
umiddelbart mystisk, at han lægger navn til 
en sten, der først blev sat op cirka 40 år eft er 
hans død?

Forklaringen er, at den nuværende sten i sin tid 
erstattede en anden sten, der var en obelisk i 
norsk marmor, som blev sat op omkring 1790, 
altså i Christian d. 7’s regeringstid.

STØVLET-CATHRINE
Samme Christian var i øvrigt den måske mest 
”farverige” konge, vi har haft . Han var psykisk syg, 
og det var langt hen ad vejen reelt hans rådgivere, 
der ledede landet i hans regeringsperiode. Blandt 
de mest kendte var hofl ægen Johann Struensee, 
der også tog sig særdeles kærligt af dronningen, 
Caroline Mathilde. Så kærligt, at hendes datter 
Louisa Augusta grangiveligt lignede Struensee 
ret så meget. Struensee selv endte med at blive 
anklaget for majestætsfornærmelse og henrettet 
på Øster Fælles i 1772.

I forhold til ægteskabelig troskab veg Christian 
dog ikke tilbage for sin dronning. Han turede 
livligt rundt på Københavns bæverdinger i selskab 
med den prostituerede Anne Cathrine Benthagen, 
bedre kendt som Støvlet-Cathrine, og han var 
heller ikke bleg for at kaste sig ud i diverse slags-
mål undervejs, selv med ordensmagtens folk.

Forholdet til Støvlet-Cathrine fi k en ende, da hun 
blev deporteret til Holsten syd for grænsen og til 
gengæld fi k en årlig ydelse på 400 rigsdaler.

Men det er jo en helt anden historie.

VIDSTE DU DET OM 

MILESTENEN?
Den karakteristiske sten ved 
rundkørslen på landevejen er 
et fredet fortidsminde.

Kildebrønde Frugtplantage

Vi åbner sæsonen omkring 1. juni, og hen over sommeren tilbyder vi jordbær, 
nye kartofl er, æbler, ærter og æblemost. Og i høstperioden kan du benytte dig 

af vores hyggelige pluk-selv-muligheder.

Velkommen til Kildebrønde Frugtplantage, som 
nu i over 30 år har arbejdet med at fremavle 
velsmagende frugt og grønt af høj kvalitet.
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Krohaven 6 blev for tre år siden købt af et ungt par, 
og siden har de haft  mere fart på end de fl este andre 
unge mennesker.

Mathilde og Th omas Puls hedder parret, som er 
henholdsvis 35 og 33 år gamle, og nu kommer så 
det med farten. Hold godt fast!

De havde datteren Mie, da de fl yttede ind. Hun er 4 år 
i dag, men i mellemtiden er også David på 2, Agnes på 
1 og helt nyfødte Ida kommet til. 

Sideløbende med at bygge en familie har de gennem-
renoveret huset i Krohaven og udvidet med 40 kvm, så 
de nu har i alt 135 kvm at boltre sig på. De har gjort det 
selv, med Th omas’ håndværksmæssige baggrund som 
primus motor. Han er egentlig uddannet møbel-
snedker, men har i årevis arbejdet som tømrer.

BUDKRIG MED TRE ANDRE

Parret opdagede huset i Kildebrønde ved en til-
fældighed, og ingen af dem havde noget som helst 
tilhørsforhold eller kendskab til landsbyen, før de 
kom hertil.

- Oprindelig kommer vi begge fra København, men vi 
ville gerne have vores eget og købte derfor en grund i 
Ølsemagle ved Køge, hvor vi byggede et helt nyt hus. 
Det solgte vi kort tid eft er, at vi var blevet færdige, og 
med pengene herfra havde vi så muligheden for at 
købe noget andet. Vi faldt over huset i Kildebrønde, og 
selv om vi på forhånd vidste, at det ville kræve mere 
byggearbejde, bød vi på det. 

- Tre andre købere var også på banen, og de ville alle 
sammen have revet huset ned og bygget nyt. Vores bud 
blev heldigvis foretrukket, og så kunne vi ellers gå i 

gang med at rive al indmaden ud og bygge helt om. 
Kun ydermurene er blevet stående, resten har vi 
lavet noget ved, og de gælder også for taget, fortæller 
ægteparret. 

FRA SYGEPLEJERSKE TIL DAGPLEJEMOR

Mathilde er uddannet sygeplejerske, men har 
undervejs foretaget et karriereskift  ved at kvitte 
jobbet på Rigshospitalet og i stedet har slået sig 
ned som dagplejemor.

- Det passer bedre til vores nuværende situation, men 
jeg vil bestemt ikke udelukke, at jeg på et tidspunkt 
begynder som sygeplejerske igen. Det skal dog ikke 
være på et hospital, men et andet sted, hvor arbejds-
tiderne matcher med familielivet, siger Mathilde.

TRIVES I KILDEBRØNDE

Både hun og Th omas trives med tilværelsen i 
Kildebrønde. 

- Jeg synes generelt, det er et meget dejligt sted, og så 
kan jeg godt lide, at her er stille og roligt. Vi er jo væk 
fra al mulig larm og støj, siger Mathilde.

Th omas supplerer: - Og så har vi fået nogle meget 
gode naboer her. Samtidig er vi tæt på både Køge og 
København. Om det ligefrem bliver til Kildebrønde 
for ever, tør de to unge dog ikke love.

- Det bliver jo nok på et eller andet tidspunkt for småt, 
selv om vi har bygget til, men indtil videre vil vi bare 
nyde det her. Nu har vi bygget i årevis, og i Køge nåede 
vi nærmest aldrig selv at nyde det hus, vi havde bygget, 
før vi var på vej væk igen.

PAR 
TIL 
FIRE!

UNG I KILDEBRØNDE

Mathilde og Thomas Puls har fuld fart 
på både byggeri og familieforøgelse.

Hele familien samlet foran huset i Krohaven. 
Lille Ida var bare tre dage gammel, da billedet 
blev taget. Forrest er det Mie og David, mens 
Agnes har fundet en tryg plads på Daddys arm.
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GREVE CENTERVEJ • GREVE 
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21 v/Købmand  

Kenneth Elmbæk

KVALITET TIL LAVE PRISER  
•  REMA 1000 serien er kvalitetsvarer 

til lave priser.

•  Vi prøvesmager og tester samtlige 
varer, inden de kommer i sortiment.

•  Køb kun det du skal bruge. Flere 
REMA 1000 varer findes i mindre 
størrelser. Udover at du spar-
er penge, er det også med til at 
mindske madspild.

•  Husk, at du finder de samme varer 
til samme lave priser på www.shop.
rema1000.dk eller i app’en.

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO



Det var den første forårsdag. Aprilvinden var stadig kold, men solen blev ved med at gøre opmærksom på 
sig selv og mindede derfor om, at varmere tider var på vej. Redaktionen på Kildebrønde.dk blev grebet af 

stemningen og tog på en lille byvandring med kameraet under armen. Her er, hvad der kom ud af det.

BYVANDRING

MED KAMERAET

�  f� s speci�  e sted, Byvej� 

G� � l � u� faca� , L�  evej� .

 t sk� t, g� � 
  sk� t, Byvej� 

B	 auge�  u� æn� skab, L�  evej� B	 auge�  u� æn� skab, L�  evej� 

La�  t�  � , Byvej� 

G� � l � �  h� e 2, Byvej� 

Gra� �   på  TDC-boks, Byvej� 

G� � l � �  h� e 2, Byvej� 

� m B� tc� p, Byvej� 

Træ� o � � �  m� k�  og Byvej� 


